
 

 
COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Numero  26   Del  15-04-24  
 
Registro Generale 137 

 

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  quindici del mese di aprile  nel proprio 
ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI:  

- il Decreto del Sindaco n. 2 del 24/01/2024 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Servizio Area Socio-Assistenziale e Scolastica; 

- il D. Lgs. n. 267/00, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014 ed in 
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

- il D. Lgs n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria (all.4/2); 

- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
- il D. Lgs. n. 50/2016, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 
- il regolamento comunale per l’applicazione del principio di rotazione nelle 

procedure per affidamenti di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia 
comunitaria approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 3 del 16.01.2018; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2023 , esecutiva con 
cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
  

Oggetto: L.R.  27/1983 Benefici a favore di Emolinfopatici - Assegnazione 
benefici e Impegno di spesa  anno 2024. 

 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA n.27 del 15-04-2024                                                                                          
Pag. 2 
 

RICHIAMATA altresì la delibera di Consiglio Comunale n. 54  in data29/12/2023 , 
esecutiva con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 

VISTA la L.R. 27/83benefici a favore di talassemici, emofilici ed emolinfopatici 
maligni; 
 
VISTA la D.G.R.  n. 5/11 del 23/02/2024 avente per oggetto: “ Rimborso spese 
viaggio e soggiorno in favore di persone affette da particolari patologie di cui alla L.R. 
n. 27/83 e alla L.R. n. 9/2004,  modifiche conseguenti all’entrata in vigore della L,R. 
n. 1 del 05/02/2024; 
 
DATO   ATTO CHE  questo servizio eroga i benefici in oggetto a favore di un 
utente omissis, per il quale sono state effettuate le verifiche della documentazione 
sanitaria e reddituale ed è stato appurato che sussistono i requisiti per garantire 
l’erogazione dei sussidi anche per l’anno 2024; 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO assegnare al beneficiario omissis  i provvedimenti di cui 
alla L.R.  27/1983 e impegnare l’importo di € 6.942,04 per l’annualità 2024 di  cui € 
502,60 per i mesi Gennaio e Febbraio e € 6.439,99 per i mesi Marzo- Dicembre importo 
calcolato secondo le nuove direttive RAS; 
 
DATO ATTO altresì: 
- dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno 
preso parte al provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
- che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità 
o conflitto di interesse; 
- che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 
- che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate 
all’assolvimento degli obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D.Lgs. 
33/2013); 
 
DATO ATTO CHE l’importo di € 6.942,04 è disponibile  sul capitolo 1483/99  
Provvidenze ai sensi delle LL.RR. 8/99 E 9/2004 bilancio 2024/2026  annualità 2024; 
 

 
 

 
 

DETERMINA 
 
di procedere a 

 
1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli 
esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 
 
Eserc. 
Finanz. 

2024  



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA n.27 del 15-04-2024                                                                                          
Pag. 3 
 

Cap./Art. 1483/99 Descrizione Provvidenze ai sensi  delle LL.RR. 8/99 e 9/2004 
Miss. Progr. 
 

12/05 PdC finanz. 
 

U.1.04.02.05.000 - Spesa non 
ricorr. 

RICORRENTE 

Centro di 
costo 

AREA DEI SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI E  SCOLASTICI 

Compet. 
Econ. 

 

SIOPE 1581 CIG  CUP  
Creditore PROSPETTO ALLEGATO 
Causale L.R. 27/83 n. 1 beneficiario  

Modalità 
finan. 

RAS 
 

Finanz. da 
FPV 

 

Imp./Pren. N 
. 

 Importo 6.942,04 Frazionabile in 
12 

 

 
2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente; 
 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

 
 5) Il finanziamento è interamente esigibile nell’esercizio finanziario di imputazione; 
 
 
 
 
 
6)  di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 
 
 
 
 
 
 
 

Scadenza pagamento Importo 
Annualità 2024 6.942,04 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE - SCOLASTICA n.27 del 15-04-2024                                                                                          
Pag. 4 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Dott.ssa Muntoni Giovanna Maria 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 
 


